
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 13-11-2018   N.194

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG:Z9F2556C18

PREMESSO che con determina n. 178 del 17.10.2018 si è manifestata la volontà da
parte dell'amm.ne comnuale di acquistare dei giochi per implementare il parco
denominato F.lli Adelmo e Venceslao Celli sito al centro del Comune di Micigliano;

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.
32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che il ricorso al Mercato Elettronico di Consip favorisce soluzioni
operative immediate e tali da garantire principi di trasparenza e semplificazione della
procedura, di parità di trattamento e di non discriminazione, snellire le procedure di
acquisizione dei beni e servizi e ridurre i tempi e i costi di acquisto;

N.  346 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO GIOCHI SUL MEPA TRA=
MITE TRATTATIVA DIRETTA ALLA DITTA DIMO GROUP GIO=
CHIPARK SRL



RITENUTO pertanto, corretto procedere, previa attenta disamina degli articoli presenti
sul Mercato stesso, ad un affidamento diretto, mediante l’emissione di una trattativa
diretta con un unico operatore economico;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai
40,000 euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’ art.36, comma 2 lett.a) e nell’art.32, comma 14, del D.Lgs.
50/2016;

CONSIDERATO che sulla base di un’ indagine di mercato MEPA nella categoria
merceologica “beni-attrezzature sportive, musicali e ricreative” per tipologia dei
prodotti offerti corrispondenti alle esigenze dell’amministrazione, in termini di
prezzi/qualità, tempi e modalità di consegna, l’operatore economico Dimo Group
Giochipark s.r.l., si è dimostrato il più adatto per la fornitura del tipo di giochi presenti
sul mercato elettronico;

CONSIDERATO che è stata avviata sul portale www.acquistiinrete.it, catalogo
beni-attrezzature sportive, musicali e ricreative, una Trattativa Diretta (n° 675652) con
un unico operatore economico (Dimo Group giochipark.) alla quale, entro il termine di
presentazione della trattativa, è corrisposta l'offerta da parte del fornitore suddetto di €
3.544,00 più IVA e oneri per la sicurezza pari a €.110,00  per un totale di €. 4.433,68.

RITENUTO per le ragioni espresse, di affidare la fornitura dei seguenti giochi:
n. 1 gioco a mola Arturo;
n. 1 gioco a molla Fuffy;
n. 1 midi giostra;
n. 1 sedile a gabbia;
n.1 torretta Emerald;
n. 1 pedana antitrauma 100x100cm;
alla ditta Dimo Group Giochipark srl con sede in zona P.I.P. snc - 73055 Racale (LE)
per un importo di € 4.433,68 , compresa IVA e oneri per la sicurezza pari a €. 110,00;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante "Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni, recante "Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi";

VISTO  il regolamento comunale di contabilità.

TUTTO ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 194 del 13-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



di impegnare la somma di €. 4.433,68 IVA e oneri per la sicurezza compresi con
imputazione al cap. 5873 cod. 01.05-1.03.02.09.008 del bilancio 2018;

di affidare la fornitura dei giochi sopra elencati alla ditta Dimo Group Giochipark srl
con sede in zona P.I.P. snc - 73055 Racale (LE) abilitata al MEPA per un importo
complessivo di € 4.433,68;

di perfezionare la fornitura dei beni con le modalità e nelle forme previste sul MEPA
con la trasmissione del contratto relativo alla trattativa diretta n. 675652 generato dal
sistema firmato digitalmente;

di provvedere alla liquidazione della somma così impegnata su ricezione della relativa
fattura di legge.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 194 del 13-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 19-11-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 19-11-2018 al 04-12-2018.
517
Micigliano, li 05-12-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 194 del 13-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


